



شنبه 24 مرداد 1394 - 07:25

ساکتین فتنه اجازه ورود به خبرگان ندارند

دبیر شورای نگهبان در خطبه‌های نماز جمعه تهران با اشاره به معیار بودن موضوع فتنه تأکید کرد کسانی که در این مورد موضع‌گیری نکرده‌اند نمی‌توانند ادعای ولایت‌مداری کنند و به مجلس خبرگان راهی نخواهند داشت.

آیت‌الله جنتی تأکید کرد

ساکتین فتنه اجازه ورود به خبرگان ندارند

دبیر شورای نگهبان در خطبه‌های نماز جمعه تهران با اشاره به معیار بودن موضوع فتنه تأکید کرد کسانی که در این مورد موضع‌گیری نکرده‌اند نمی‌توانند ادعای ولایت‌مداری کنند و به مجلس خبرگان راهی نخواهند داشت.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، خطیب موقت نماز جمعه تهران در سخنانی ضمن اینکه خودش و نمازگزاران را به تقوای الهی دعوت کرد، به موضوع هسته‌ای به عنوان موضوع روز کشور اشاره کرد و اظهار داشت: مسئله هسته‌ای امروز همه جا حرفش مطرح است. تیم مذاکره‌کننده زحمات زیادی کشیدند و واقعاً شبانه‌روز کار کردند تا به این نتیجه رسیدند و آن طور که می‌گویند و علی‌القاعده ما هم تصدیق می‌کنیم، حداکثر توانشان را به کار بردند و به این نتیجه رسیدند و اگر می‌توانستند و ممکن بود، مسلماً صد درصد نتیجه می‌گرفتند اما درصد نتیجه متأسفانه صد درصد نشد. چاره‌ای هم نبود زیرا نمی‌شود و آن طرف هم می‌خواهد همین کار را بکند و باید بده و بستان شود.

وی افزود: مقام معظم رهبری فرمودند که متن فراهم شده به دقت مطالعه شود و در مسیر قانونی پیش‌بینی‌شده قرار بگیرد و در صورت تصویب مراقبت از نقض عهده‌های محتمل طرف مقابل و راه آن بسته شود، زیرا آنها نقض عهد می‌کنند و همیشه کارشان نیز همین است و اگر صد تا امضا هم بکنند آخرش هر وقت دلشان بخواهد زیر امضایشان می‌زنند و فقط از ما می‌خواهند که به عهدمان وفادار باشیم.

خطیب موقت نماز جمعه تهران در ادامه به موفقیت هسته‌ای طی سال‌های گذشته اشاره کرد و گفت: ما پیشرفت‌ها و موفقیت‌های بسیار جانانه‌ای در زمینه‌های هسته‌ای داشته‌ایم که از جمله آنها آب سنگین اراک، مسائل مختلف تولید رادیو دارو، کشف سلول‌های سرطانی، غنی‌سازی 20 درصد که موفقیت بسیار بالایی بوده است را می‌توان از جمله این پیشرفت‌ها دانست که متأسفانه ما فعلاً نمی‌توانیم از تمامی آن استفاده کنیم. این هست تا بعد ببینیم که چکار می‌کنیم اما واقعاً بنده به همه دانشمندانمان و همه دست‌اندرکاران به دلیل این موفقیت‌هایی که داشته‌اند تبریک عرض می‌کنم. ان شاء الله خداوند اجرشان دهد.

آیت‌الله جنتی با اشاره به بحث‌هایی در کشور مبنی بر این که برجام باید در مجلس تصویب شود یا خیر، تأکید کرد: در حال حاضر بحث‌هایی وجود دارد که از نظر حقوقی باید بررسی شود و آن راجع به این است که باید توافق به مجلس برود یا نرود. بسیاری معتقدند که بنده هم به نظر این عقیده درست باشد که این توافق جزو موافقت‌نامه‌هایی است که باید به مجلس برود و مجلس آن را امضا و تصویب کند که اگر این خوب جور باشد دولت باید لایحه‌ای بدهد، البته این نظری است که افرادی هم دارند اما در مقابل آن نظری وجود دارد که لازم نیست به مجلس برود و شورای عالی امنیت ملی می‌تواند راجع به آن تصمیم بگیرد، البته آمادگی‌هایی در مورد هر کدام وجود دارد. ما دیگر نمی‌توانیم تعیین و تکلیف کنیم و باید مقامات مسئول به آن رسیدگی کنند و زودتر هم تکلیف آن را معین کنند که بیش از این بلاتکلیف نماند.

وی اضافه کرد: این را باید بدانیم که بحث هسته‌ای یک مسئله ملی است و حزبی، جناحی و جریانی نیست. نباید کسانی برای مقاصد اصلی و ناباب خودشان از این استفاده ابزاری بکنند. این مسئله ربطی به فلان حزب، جریان و یا فلان شخص ندارد، بلکه یک مسئله ملی است.

دبیر شورای نگهبان با تأکید بر اینکه استفاده ابزاری و جناحی از موضوع هسته‌ای در امر انتخابات و جاهای دیگر درست نیست، اظهار داشت: بالاخره باید مصلحت ملت را در نظر گرفت. نباید از این ابزار سوءاستفاده کرد.

آیت‌الله جنتی در بخش دیگری از سخنانش به بیانات مقام معظم رهبری در عید سعید فطر اشاره کرد و آن را مثل دیگر

بیانات ایشان شافی و کافی دانست و افزود: ایشان فرمودند که مواضع ما در مقابل آمریکا فرقی نکرده و نمی‌کند و ربطی هم به این مسئله هسته‌ای ندارد. ما ضد استکبار هستیم و از مستضعفین در هرجای عالم حمایت می‌کنیم. ما از مجاهدین و مقاومت فی سبیل‌الله دفاع می‌کنیم. ما از مردم فلسطین و مجاهدین لبنان دفاع می‌کنیم و هرجای دیگر عده‌ای در راه خدا جهاد می‌کنند و کشته می‌شوند و کشته می‌دهند و یا حتی مجروح می‌شوند نیز از همه آنها دفاع می‌کنیم و این مواضع ما کاری به مسئله هسته‌ای ندارد؛ مواضع ضد آمریکایی ما به قوت خودش باقی‌است.

وی ادامه داد: مقام معظم رهبری در خطبه‌های نماز عید سعید فطر فرمودند که سیاست‌های ما در منطقه با آمریکا 180 درجه اختلاف دارد. باید این معلوم باشد که آنها خیال نکنند که اگر ما قراردادی گذاشتیم و توافقی کردیم، تسلیم نظرات آنها می‌شویم.

آیت‌الله جنتی با بیان اینکه مشکلات اقتصادی مردم را از پا درمی‌آورد، گفت: باید مسئولان به مشکلات اقتصادی مردم رسیدگی کنند. ما مشکلات اقتصادی، اشتغال و مسکن داریم اینها با حرف و شعار و گفتن در یک تربیون و جاهای دیگر حل نمی‌شود. حل این مشکلات تلاش، کار صادقانه، مخلصانه و مجاهدانه می‌خواهد. حل اینها یک جهاد می‌خواهد.

وی در ادامه اظهار داشت: مردم و کسانی که دلشان می‌سوزد باید کمر ببندند و مجاهدانه کار کنند. محافظه‌کاری و صورت‌سازی نباید بشود، بلکه باید با جدیت کار شود. خلاقیت‌ها و سرمایه‌ها باید به کار گرفته شود. مردم باید به صحنه بیایند و کارها و مسائل اقتصادی به دست مردم داده شود. تولید باید بالا برود، البته اینها مسائل کلی و اصولی مملکت است که اگر ما به آن نپردازیم عواقب خوبی در انتظارمان نیست.

دبیر شورای نگهبان در بخش دیگری از سخنانش به موضوع انتخابات خبرگان رهبری و مجلس دهم شورای اسلامی که قرار است در روز 7 اسفند امسال برگزار شود، اشاره و تأکید کرد: مسائل زیادی در این‌باره وجود دارد. خبرگان قطعاً اهمیتش از مجلس بیشتر است؛ اگر افراد صالح و همان‌هایی که باید بروند در این مجلس بروند و مجتهد، عادل، زمان‌شناس باشند و ولایت فقیه را نیز قبول داشته باشند و در قول و عمل و عقیده نیز ملتزم به ولایت فقیه و قانون اساسی باشند، هیچ مشکلی برای مملکت پیش نمی‌آید و بهتر از گذشته هم خواهد شد اما اگر احیاناً افرادی در خبرگان بروند که این شرایط را ندارند و بخواهند به ضرب و زور و هرجوری که هست آنها را وارد کنند، چه عددشان کم یا زیاد باشد، آنجا وضعیت نابابی پیدا می‌کند.

آیت‌الله جنتی در همین زمینه ادامه داد: بنده به اینها می‌گویم که خبرگان هیچ رنگ سیاسی نباید داشته باشد. مجتهدین و درس‌خوانده‌های حوزه می‌خواهند به این مجلس بروند، اینها افرادی هستند که واردند و همه چیز از جمله رهبر را قبول دارند که باید وظیفه مخصوصی که قانون اساسی برعهده آنها گذاشته است را قبول کنند البته تا الان نیز خداوند حفظ کرده و مجلس خبرگان رنگ سیاسی نداشته اما از این به بعد این نگرانی هست که عده‌ای در تلاشند که به مجلس خبرگان رنگ سیاسی بدهند و بعد وقتی به آنجا رفتند هر چه دلشان می‌خواهد بگویند، بنده نمی‌خواهم بگویم که چه کارهایی می‌خواهند بکنند. کارهایی می‌خواهند بکنند که اگر موفق شوند، ان‌شاءالله که موفق نخواهند شد، مشکلاتی برای کل نظام، مملکت و انقلاب به‌وجود می‌آورند. اینها را اجمالاً بنده می‌گویم و باید حواسمان جمع باشد.

وی در ادامه ضمن اینکه از شورای نگهبان خواست که بیش از همه مراقب باشد و افراد سالم و ناسالم را شناسایی و آنها را از هم جدا کند، افزود: البته این کار بسیار سنگینی است. البته انتخابات مجلس را نیز در پیش داریم که آن هم وظایف و شرایط خودش را دارد.

خطیب موقت نماز جمعه تهران همچنین تأکید کرد: یک کسانی هستند که می‌خواهند هرجایی که مقاومت و قاطعیتی هست و تسلیم نمی‌شود را بشکنند، چه شورای نگهبان و چه قوه قضاییه و چه جاهای دیگر باشد. اینها نظرشان این است که همه باید تسلیمشان باشند و نظرات اینها را تأمین بکنند و در انتخابات هر کسی را که اینها می‌خواهند تأیید شود و هر کسی که نمی‌خواهند رد شود. البته در خبرگان هم همین‌جور است.

آیت‌الله جنتی در ادامه با اشاره به اجرای حکم پرونده مهدی هاشمی رفسنجانی، از قوه قضاییه به این منظور و به جهت رسیدگی به این پرونده تقدیر و تشکر کرد و گفت: بنده از آیت‌الله لاریجانی و دوستانی که در این قضیه اخیر کار کردند و زحمت کشیدند و یک پرونده بیش از 20 هزار صفحه‌ای را خاتمه دادند و علی‌رغم همه فشارهایی که بر افراد و اشخاص و مقامات بود، کار خودشان را انجام داده و تسلیم فشارها نشدند، تقدیر می‌کنم. این برای خیلی‌ها گران تمام می‌شود.

وی در همین زمینه ادامه داد: اینها دلشان نمی‌خواست که این کار بشود. گزارش‌ها به ما نشان می‌دهد که عده‌ای در آینده می‌خواهند با نشر حرف‌های راست و دروغ قوه قضاییه را تضعیف کنند و قدرت‌ش را بگیرند تا دیگر جرأت نکند با آنها برخورد کرده و این قاطعیت‌ها را نداشته باشد. همین‌ها می‌خواهند با شورای نگهبان برخورد کنند تا دیگر قرص نایستد و بگوید که این صلاحیت ندارد و آن نباید تأیید شود. آنها با قاطعیت‌ها مخالفند. بنده نمی‌دانم اما خدا به تو پناه می‌برم که اینها چه جور فکر می‌کنند. آنجایی که به نفعشان نیست می‌گویند تقلب شده که نمونه آن را در سال 88 دیدیم و گفتند که تقلب شده. آنها بدون اینکه دلیل بیاورند گفتند که تقلب شده. دلایلت را به مردم و رهبری مبنی بر تقلب عرضه کن، فقط گفتند که تقلب شده و بلوا را به پا کردند.

دبیر شورای نگهبان اضافه کرد: همین‌ها در جایی که به نفعشان تمام شده به جای اینکه تقدیر و تشکر کنند و همان‌طور که خودشان هم می‌گفتند که این دموکراسی‌ترین انتخابات است، می‌گویند که شورای نگهبان و دستگاه‌های امنیتی

می‌خواستند سلامت انتخابات را مخدوش کنند اما نتوانستند و از مردم ترسیدند. خدایا انصاف و حق‌گویی کجاست. آیت‌الله جنتی با طرح این سوال که چه کسانی را به این تقلب متهم می‌کنید، گفت: دستگاهی را متهم می‌کنید که مسئولان ائمه جماعتی در آن هستند که صدها هزار نفر پشت آنها اقامه می‌کنند. در این دستگاه حقوقدان‌های مورد قبول مجلس و قوه قضاییه و افراد و اشخاص مورد تأیید و انتصاب امام و رهبری در آن هستند، اگر اینها وضعشان این باشد که شما می‌گویید باید فاتحه همه چیز را خواند؟!

وی همچنین تأکید کرد: بنده توصیه می‌کنم که شما حیثیت خودتان را حفظ کنید. مردم این چیزها را می‌فهمند و حرفی ننیزید که به ضرر خودتان تمام شود. کسی نمی‌خواهد شما از بین بروید و شما زیان نکنید. ما دلمان می‌خواهد همه و هر کسی که زیر لوای جمهوری اسلامی است، عزیز، مقتدر، توانا و در راه باشد.

خطیب موقت نماز جمعه تهران با بیان اینکه یکی از شاخص‌های ولایت‌مداری و قبول ولایت را در این می‌دانید که مطالبی که رهبر با تأکید قبول دارند آن را قبول کنند، خاطرنشان کرد: به عنوان مثال در مورد فتنه بعضی این‌طور شمرده بودند که رهبر انقلاب بیش از 200 مورد راجع به آن صحبت کردند و فرمودند که فتنه خط قرمز است، البته آن را به معیار می‌گذارم و می‌گویم که عده‌ای در طول این مدت چقدر درباره فتنه حرف زده‌اند و آن را محکوم کردند، چند کلمه در این رابطه گفتند؟ آیا اینها می‌توانند ادعای ولایت‌مداری بکنند.

شیخ نعیم قاسم در سخنان پیش از خطبه‌ها:

اگر حزب‌الله نبود لبنان تفریحگاه صهیونیست‌ها می‌شد

به گزارش خبرگزاری فارس، قائم مقام دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنان پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران اظهار داشت: 9 سال پیش در چنین روزهایی اسرائیل غاصب جنگ بزرگی را برای شکست مقاومت و حزب‌الله لبنان به راه انداخت، اما با وجود 33 روز متوالی خرابکاری، کشتار و جنایت به اعتراف خود و جهان، سرخورده و سرشکسته بیرون آمد، اما حزب‌الله و مقاومت از جنگ 33 روزه سرافراز خارج شدند.

قائم مقام دبیرکل حزب‌الله لبنان متذکر شد: پیروزی حزب‌الله لبنان در 3 عامل پایبندی و ایمان به اسلام ناب محمدی (ص)، تلاش برای عمل به حق آزادی سرزمین و تلاش مردان خدا و مجاهدان نهفته است.

وی ابراز داشت: امام راحل عظیم‌الشأن به ما آموخت که باید چگونه به کمال برسیم، عزیز باشیم و نسل‌های آینده را به عزت و آزادی رهنمون شویم؛ تمام برکات و پیروزی‌هایی که ملت بزرگ ایران شاهد آن بود همه آنها امروز مرهون پیروی از ارشادات رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای است.

شیخ نعیم قاسم در بخش دیگری از سخنانش هدف از تشکیل دولت اسرائیل را نه فقط اشغال بخشی از سرزمین‌های اسلامی بلکه تسلیم دلها در مقابل قدرت شیطانی صهیونیست‌ها دانست و یادآور شد: وقتی حزب‌الله لبنان مقابل آنها قد علم کرد، آنها هم تمام قد در مقابل ما ایستادند و مسئولیت ماست که باز هم ایستادگی کنیم و ان‌شاءالله به لطف خدا باز هم آنها را با شکست و هزیمت آشنا خواهیم کرد.

وی اضافه کرد: اگر اسرائیل به حمایت و پشتیبانی آمریکا قوی است، ما هم به اتکای خداوند متعال قوی هستیم و اگر اسرائیل جنایت خود را هر روز بیشتر می‌کند، اقتدار و نیروی ما از بازوان توانمند مجاهدان است و همه بدانند که اگر جهاد حزب‌الله نبود، لبنان تفریحگاه صهیونیست‌ها می‌شد و هر چه می‌خواستند اجرا می‌کردند و این جهاد و مقاومت بود که باعث شد صهیونیست‌ها بعد از سال 2006 جرأت حمله مجدد به لبنان را پیدا نکنند.

قائم مقام دبیرکل حزب‌الله لبنان تصریح کرد: ایران امروز قدرتی منطقه‌ای است که در معادلات جهانی تأثیرگذار است و این تأثیرگذاری هدیه و منت از طرف هیچ کس نبوده بلکه با صبر و استقامت و جهاد و ایستادگی به دست آمده است.

وی گفت: امروز هم ایران با صبر و جهاد توانست حق خود را در پرونده هسته‌ای بدست آورد و همچنان در خط اول مبارزه با مرتجعان منطقه و کشورهای منحرف قرار دارد.

شیخ نعیم قاسم با اشاره به حضور گروه‌های تکفیری در سوریه و مبارزه مجاهدان حزب‌الله با آنها، یادآور شد: خط انحراف همان خطی است که در 4، 5 سال گذشته گروه‌های تکفیری را به بهانه اصلاحات به سوریه آورد و به جان مردم سوریه و منطقه انداخت و امروز جنایتکارانی از 80 کشور در قالب گروه‌های تکفیری با دولت قانونی سوریه می‌جنگند تا سوریه مقاومت و آزادی به سوریه صهیونیستی تبدیل شود، ولی ما نیز افتخار می‌کنیم که برای دفاع از سوریه، لبنان و اسلام در سوریه می‌جنگیم تا از نسل‌های آینده اسلام دفاع کنیم.

وی تصریح کرد: ما هرگز برادران اهل سنت را دشمن خود نمی‌دانیم و رابطه ما با برادران اهل سنت همان چیزی است که در قرآن اعلام شده است که به حیل‌الله چنگ زنیم و از آن متفرق نشویم و این سیاست ماست که ادامه پیدا خواهد کرد.

قائم مقام دبیرکل حزب‌الله لبنان متذکر شد: ما نه برای گروه یا دسته‌ای خاص بلکه برای مقاومت می‌جنگیم، شهید می‌دهیم تا برده کسی نشویم، اسلام دلیل نشود و ماشین‌های انتحاری بین مردم منفجر نشود.

شیخ نعیم قاسم با تشریح تحولات عراق، بحرین و یمن، تأکید کرد: فجایع کشتار مردم بحرین و یمن نشان می‌دهد که حقوق بشر برای دشمنان ما اهمیتی ندارد، دولت سعودی کودکان، زنان و مردان را می‌کشد اما هیچ اعتراضی از جانب مجامع حقوق بشری نمی‌شود و آنها در مقابل قتل و کشتار ملت مظلوم یمن ساکت مانده‌اند ولی ما ساکت نخواهیم ماند و پیروز خواهیم شد و مردم یمن هم پیروز خواهند شد.

وی در پایان خاطرنشان کرد: تا مقاومت هست دشمنان ما از تکفیری‌ها حمایت می‌کنند همانگونه که در عراق، آمریکا از تکفیری‌ها پشتیبانی می‌کند و وقتی ما نباشیم آنها نیازی به تکفیری‌ها نخواهند داشت.

ویژه برنامه‌های رسمی دهه کرامت با سخنرانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری از قم آغاز می‌شود

به گزارش خبرگزاری رسا، حجت‌الاسلام حمیدرضا ارباب سلیمانی، رئیس شورای هماهنگی جشن‌های دهه کرامت در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران با اشاره به فرا رسیدن دهه کرامت به گزارش برنامه‌های این دهه پرداخت و گفت: مجموعه برنامه‌ها و جشن‌های دهه کرامت از اول ذی‌القعدة آغاز می‌شود.

وی با بیان اهمیت هجرت در راه خدا افزود: آنچه سبب پیشرفت و تعالی اسلام شده هجرت‌هایی است که در راه خدا اتفاق افتاده است که در این بین، هجرت پیامبر اکرم(ص) از مکه به مدینه، هجرت امام حسین(ع) از مدینه به مکه و از مکه به کربلا و هجرت امام رضا(ع) از مدینه به مرو از اهمیت بیشتری برخوردار است.

حجت‌الاسلام ارباب سلیمانی با اشاره به هجرت حضرت معصومه(س) از مدینه به ساوه و سپس قم و همچنین هجرت حضرت شاهچراغ(ع) از مدینه به شیراز، افزود: هجرت امامزادگان به ایران سبب فرهنگ‌سازی و جریان‌سازی شیعه شد به طوری که جرعه انقلاب اسلامی از قم شکل گرفت.

رئیس شورای هماهنگی جشن‌های دهه کرامت با بیان اینکه مردم خوزستان به صورت نمادین از امروز به استقبال کاروان امام رضا(ع) می‌روند، از آغاز رسمی برنامه‌های دهه کرامت از حرم مطهر حضرت معصومه(س) روز یکشنبه 25 مردادماه با حضور حجت‌الاسلام محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر مقام معظم رهبری خبرداد.

دبیرستاد عالی کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد کشور خاطرنشان کرد: روز پنجم ذی‌القعدة روز بزرگداشت امامزادگان است که امسال در کلیه امامزادگان به ویژه 350 مرکز محوری بزرگداشت امامزادگان در این روز برگزار می‌شود.

حجت‌الاسلام ارباب سلیمانی ادامه داد: بزرگداشت حضرت حسین بن موسی‌الکاظم(ع) در طبس و بزرگداشت حضرت هلال بن علی(ع) در آران و بیدگل دو برنامه ملی است که از سوی سازمان اوقاف و امور خیریه اعلام شده است.

وی گفت: مراسم اختتامیه جشنواره حضرت شاهچراغ(ع) در شیراز برگزار می‌شود و در پایان دهه کرامت شاید برگزاری جشن‌های گسترده از سوی آستان قدس رضوی هستیم که پیش‌تاز و پرچمدار ترویج فرهنگ رضوی بوده است.

رئیس شورای هماهنگی جشن‌های دهه کرامت با بیان اینکه دهه کرامت فرصتی برای ابراز محبت به ساحت اهل بیت(ع) است، گفت: امسال همزمان با دهه کرامت 700 نفر از چهره‌ها و شخصیت‌های پیرو اهل بیت(ع) از 130 کشور به ایران اسلامی سفر می‌کنند و از فردا برنامه‌های آنها در تهران با سخنرانی ریاست جمهوری آغاز می‌شود.